Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária –– Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA   –   PARANÁ   -   BRASIL
Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297)

1

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

Edital COREMU Nº RV003/2026

A Comissão de Residência Multiprofissional da Universidade Estadual de Londrina –

COREMU/UEL, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no EDITAL

COREMU Nº RV002/2026, TORNA PÚBLICO:

I. A RETIFICAÇÃO do subitem 2.1, do Edital COREMU Nº RV002/2026, a fim de

SUBSTITUIR o quadro de distribuição e ofertas de vagas por:

Código Áreas
Duração/

anos
Nº de Vagas

ofertadas
323 Anestesiologia de Animais de Companhia 2 1

320 Cínica Médica de Animais de Companhia 2 2

003 Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais 2 1

330 Inspeção de Leite e Derivados 2 1

331 Moléstias Infecciosas 2 2

436 Reprodução de Grandes Animais 2 1

322 Teriogenologia de Animais de Companhia 2 1

II. As demais disposições do EDITAL COREMU Nº RV002/2026 ficam mantidas.

Comissão de Residência em Medicina Veterinária

Comissão de Residência Multiprofissional da Universidade Estadual de Londrina

Londrina, 10 de fevereiro de 2026.